管理人员购买责任保险，其中，赔偿限额为不超过人民币 8,000万元/年，保费支出为不超过人民币 40万元/年，保险期限为

12 个月（后续每年可续保或重新投保）。具体内容详见已披露于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 的相关公告，2024 年 1 月

27 日：2024-008，2024-009，2024-010；2024 年 2 月 22 日：2024-013。

4、公司于 2024 年 3 月 5 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成回购注销手续。公司本次注销的股

份数量为 8,116,107 股，占本次回购注销前公司总股本 656,009,601 股的 1.2372%。本次注销完成后，公司总股本由

656,009,601股变更为 647,893,494股。根据《山东英科医疗用品股份有限公司创业板公开发行可转换公司债券募集说明书》

发行条款以及中国证券监督管理委员会关于可转换公司债券发行的有关规定，“英科转债”的转股价格由 3.87 元/股调整为

3.64 元/股，调整后的转股价自2024 年 3月 6日起生效。具体内容详见已披露于巨潮资讯网www.cninfo.com.cn的相关公告，

2024 年 3 月 6 日：2024-019，2024-020。

5、公司于 2024 年 5 月 14 日收到董事长、控股股东暨实际控制人刘方毅先生出具的《关于公司股份增持计划完成的告

知函》，截至 2024 年 5 月 13 日，刘方毅先生通过集中竞价交易方式累计增持公司股 份 481,500 股，占公司当时股本的

0.07% ， 增持金额 10,300,525.00 元（不含交易费用）。具体内容详见已披露于巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn的相关公告，

2024 年 3 月 21 日：2024-025；2024 年 5 月 14 日：2024-049。

http://www.cninfo.com.cn的相关公告，2022
http://www.cninfo.com.cn的相关公告，2022
http://www.cninfo.com.cn的相关公告，2022
http://www.cninfo.com.cn的相关公告，2022

英科医疗科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

45

6、公司与合肥市洪泰盛达创业投资有限公司签署《安徽洪泰合康一期创业投资基金合伙企业（有限合伙）合伙协议》，

以自有资金参与投资安徽洪泰合康一期创业投资基金合伙企业（有限合伙）（具体以市场监督管理部门登记的名称为准，

以下简称“合伙企业”）。合伙企业首次交割的目标认缴出资总额为 202,100 万元（币种为人民币，下同，最终规模以实际募

集金额为准），其中，公司将作为该合伙企业的有限合伙人（LP）认缴出资 20,000 万元。具体内容详见已披露于巨潮资讯

网 www.cninfo.com.cn 的相关公告，2024 年 5 月 17 日：2024-051。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

英科医疗科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
178,475,345 27.21%   495,209 495,209 178,970,554 27.62%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股
178,475,345 27.21%   495,209 495,209 178,970,554 27.62%

其中：境

内法人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自然

人持股
178,475,345 27.21%   495,209 495,209 178,970,554 27.62%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
477,528,806 72.79%

-

8,603,031

-

8,603,03

1

468,925,775 72.38%

1、人民币普

通股
477,528,806 72.79%

-

8,603,031

-

8,603,03

1

468,925,775 72.38%

2、境内上市

的外资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 656,004,151 100.00% 0 0 0
-

8,107,822

-

8,107,82

2

647,896,329 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（一）股份注销

2024 年 3 月 5 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成已回购社会公众股的注销手续，共计

8,116,107 股。

（二）可转债转股

英科医疗科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

47

2024 年半年度，公司发行的可转债累计转股 8,285 股。

（三）高管锁定

高管锁定股变动主要系根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号——股份变动管理》的有关规定，每年的

第一个交易日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日

登记在其名下的本公司股份为基数，按 25%计算其本年度可转让股份法定额度；同时，对该人员所持有的在本年度可转让

股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

总经理陈琼女士，董事会秘书、财务总监冯杰女士以及监事翟文宁女士本年度高管锁定股重新计算，增加锁定 21,059

股。

副总经理、董事会秘书李斌先生因离职，其持有的所有股份按《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号——股

份变动管理》的有关规定进行锁定，新增锁定 113,025 股。

公司董事长、控股股东暨实际控制人刘方毅先生于 2024 年 3 月 19 日至 2024 年 5 月 13 日期间增持的部分的 75%即